A Original no trobat. 
  B ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carp. 9, núm. 447 (340 × 160 mm). Tras-

llat del 16-8-1281. Document amb el text esborrat en diverses parts.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento 
sigillato sigillo maiori pendenti domini Iacobi, Dei gracia felicis 
recordationis regis Aragonum, cuius series sic se habet:

Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, 
Maiorice et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus Mon-
tispesulani, recognoscimus et confitermur debere vobis Be[rnardo 
de Sancto] Vincencio, militi, mille morabetinos alfunsinos, pro 
quibus confitemur nos debitores et paccatores vobis pro Guillelmo 
Grunni, baiulo Barchinone, cui eos dare et solvere tenebamur [...] 
quam nobis fecit de sexcentis minus decem solidis Barchinone 
quos percipiebat et debebat percipere et habere annuatim in cen-
suale macelli nostri Barchinone. Quos predictos DC [minus decem 
solidos] ab eodem Guillelmo Grunni tenebatis pignori obligatos 
racione [...] sive sponsalicii uxoris vestre, filie sue, volentes et 
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concedentes vobis quod supradictos DC minus [decem solidos] 
habeatis et percipiatis quolibet anno tanto tempore et tamdiu in 
dictis exitibus [donec] vobis solverimus predictos morabetinos. Ita 
tamen quod ipsos non habeatis nec recipiatis in soluto [...] set ex 
plana donacione quam inde vobis facimus de presenti cum [...] 
vobis [...] obligati pro supradicta summa pro honeribus matrimonii 
sustinendis. Promitentes [...] in dictis DC minus X solidis aliquid 
non tangemus nec tangi vel accipi faciemus [donec] predicta 
summa dictorum morabetinorum vobis et vestris fuerit plenarie 
et integre satisfactum. 

Datum Barchinone IIIIº idus novembris anno Domini Mª.CCº.
LXº quarto. 

Sig+num Iacobi, Dei gracia rex Aragonum, Maiorice et Va-
lencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt Petrus de Montechateno, R. de Montechateno, 
G. de Cervilione, Gaucerandus de Urt et Huguetus de Cervilione.

Sig+num Iacobi de Rocha, qui mandato domini regis hec 
scribi fecit et clausit, loco, die et anno prefixis. 

Sig+num Petri Marcii, notarii publici Barchinone, qui hoc 
translatum sumptum fideliter ab originali instrumento scribi fecit 
XVIIº kalendas septembris anno Domini Mº.CCº.LXXXº primo. 

254

1265, març, 13
Bernat del Prat i la seva esposa Ramona venen a Pere de Cabanyes i als 

seus successors, perpètuament, una peça de terra amb les seves 
pertinences que Bernat i Ramona tenen per Simó de Corts a la 
parròquia de Santa Perpètua de Mogoda en el lloc anomenat “Fo-
nollar”, salvats sempre el dret, la senyoria i la fadiga de trenta dies 
de Simó de Corts i dels seus, a qui hauran de donar fidelment el 
quint i el braçatge de tots els fruits que Déu hi doni, i si hi hagués 
vinya, li hauran de donar fidelment el quint dels fruits del vi.